
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1160/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 1. 2024 

 

 

 

Vážení, 

 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 22. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádali ve věci usmrcení loveckého psa, německého ovčáka Cézara, který byl 
myslivcem zastřelen dne 26.08.2017 u Bzence na Hodonínsku, o poskytnutí následujících listin:  
 
- kopie usnesení o zahájení trestního stíhání;  
- kopie podané obžaloby v nadepsané věci;  
- kopie protokolů z nařízených jednání ve věci;  
- kopie rozsudku prvostupňového soudu;  
- kopie odvolání obžalovaného;  
- kopie pravomocného rozsudku ve věci;  
- kopie jiného výše neuvedeného rozhodnutí ve věci a dalších podkladů získaných v rámci trestního řízení.  
 
Krajský soud v Brně je povinným subjektem, který má povinnost poskytovat informace vztahující 
se k jeho působnosti (§ 2 odst. 1 InfZ). Povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací 
činnosti soudů, s výjimkou rozsudků /§ 11 odst. 4 písm. b) InfZ/. 
 
Krajské soudy jako soudy odvolací vedou tzv. sběrný spis je veden v každém odvolacím řízení, 
které u nich proběhne (viz § 185 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. prosince 2001, 
č. j. 505/2001–Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy). 
Sběrný spis není spisem ve smyslu ustanovení § 164 Instrukce, a proto se na něj nevztahuje 
ustanovení § 188 Instrukce o nahlížení do spisu (a poskytování kopií).  
 
Do trestního spisu má právo nahlížet pouze obviněný, poškozený a zúčastněná osoba, jejich 
obhájci a zmocněnci, s výjimkou protokolu o hlasování a informací ohledně osobních údajů svědků 
(§ 65 TrŘ). Jiné osoby tak mohou činit pouze se souhlasem předsedy senátu a v přípravném řízení 
se souhlasem státního zástupce nebo policejního orgánu, jen pokud je toho třeba k uplatnění jejich 
práv. 
 
Povinný subjekt proto žadateli podává doprovodnou informaci a sděluje, že řádně odůvodněnou 
žádost o souhlas s nahlédnutím do spisového materiálu a pořízení kopií jiných listin než konečných 
rozhodnutí ve věci sp. zn. 2 T 152/2018 vedené Okresním soudem v Hodoníně je nutné podat 
předsedovi tohoto senátu, a žádost označit spisovou značkou daného řízení postupem dle trestního 
řádu, nikoliv prostřednictvím informačního zákona. 
 



 
O anonymizovaný rozsudek OS v Hodoníně ze dne 3. 12. 2018, sp.zn. 2 T 152/2018, a dále 
usnesení o dovolání Nejvyššího soudu sp.zn. 4 Tdo 877/2020-324 rovněž prosím požádejte o 
poskytnutí soudy, která tato rozhodnutí vydaly; povinný subjekt není schopen z důvodu kumulace 
čerpání řádných dovolených zaměstnanci pověřenými vyřizováním agendy svobodného přístupu 
k informacím a státních svátků zajistit provedení anonymizace a poskytnutí rozhodnutí v zákonné 
lhůtě. 
 
V příloze Vám zasíláme anonymizované usnesení odvolacího soudu ze dne 7. 2. 2019, č. j. 7 To 
22/2019-199, v pořadí druhé usnesení o odvolání ve věci sp.zn. 7 To 14/2020 je k dispozici na 
webových stránkách povinného subjektu jako příloha vyřízení žádosti o poskytnutí informace pod 
sp.zn. Si 964/2022 zde: Základní informace - Portál justice (Portál 
justice.cz/soudy/Brno/Základní informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb./2022).  
 
 
 
S pozdravem 
   
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 
 
 
 
 

 
 
příloha:  
1x 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-

